
5153

5153

5153

5mL× 5本

5mL×10本

5mL×50本

2015年2月下旬

2015年2月下旬

2015年2月下旬

ヒアルロン酸Na点眼液0.1％「わかもと」

包装

各　位 2015年2月

個装箱JANコード及び輸送用段ボールITFコード表示終了のお知らせ

謹啓
時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品に格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。
この度、厚生労働省の通知※に従い、弊社製品『ヒアルロン酸Na点眼液0.1％「わかもと」』の個装箱JANコー
ド表示及び輸送用段ボールITFコード表示を終了し、新コード（GS1コード）のみの表示へ変更すること
といたしました。
つきましては、今後は新コード（GS1コード）をご使用いただきますようお願い申し上げます。
なお、表示は終了いたしますが、JANコード及びITFコード自体は当面の間存続する予定です。
今後とも、一層のご愛顧をお願い申し上げます。

謹言

※厚生労働省平成24年6月24日付通知（医政経発0624第4号・薬食安発0624第2号）及び厚生労働省平成24年6月29日
付通知（医政経発0629第1号・薬食安発0629第1号）では、『平成25年10月以降出荷分から、個装箱に表示されてい
るJANコード及び輸送用段ボールに表示されているITFコードの表示が任意表示となり、平成27年7月（特段の事
情があるものについては平成28年7月）以降に製造販売業者から出荷される医療用医薬品には表示しないこと。』
とされております。

■変更開始製造番号及び出荷予定時期
販売名 包装 変更開始製造番号 出荷予定時期

■コード表示

販売名 JANコード 新コード（GS1コード）
販売包装単位

ヒアルロン酸Na点眼液0.1％「わかもと」

5mL× 5本

5mL×10本

5mL×50本


